CREA/PR

Conselho Regional de Engenharia e Agronomia do Parana

CNPJ: 76.639.384/0001-59

Comparativo da Receita
Orcado

Arrec. Periodo

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

Arrec. Exerc.

RECEITA REALIZADA
RECEITA CORRENTE
RECEITA TRIBUTARIA
TAXAS PELO EXERCICIO DO PODER DE POLICIA
ANOTAGAO DE RESPONSABILIDADE TECNICA
Anotagdo de Responsabilidade Técnica
Receituario Agronémico
RECEITAS DE CONTRIBUICOES
ANUIDADES PESSOAS FiSICAS
PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO
Nivel Superior
Nivel Médio
Nivel Médio

Conselho Federal dos Técnicos
Agricolas

Conselho Federal dos Técnicos
Industriais

Técnicos Seguranga do trabalho
e Dupla Titulacdo nas Areas
Agricolas e Industriais

PESSOAS FISICAS DO EXERCICIO ANTERIOR
Nivel Superior
Nivel Médio

ANUIDADES DE PESSOAS JURIDICAS

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO
Faixa 1
Faixa 2
Faixa 3
Faixa 4
Faixa 5
Faixa 6
Faixa 7
Faixa 8

PESSOA JURIDICA DO EXERCICIO ANTERIOR
Faixa 1
Faixa 2
Faixa 3

Faixa 4

95.100.000,00
93.400.000,00
32.432.175,38
32.432.175,38
32.432.175,38
29.112.075,38
3.320.100,00
37.215.945,08
21.178.062,62
19.442.772,32
19.002.010,10
440.762,22
0,00

0,00

0,00

0,00

1.735.290,30
1.605.629,60
129.660,70
16.037.882,46
14.787.954,91
3.349.928,54
3.197.942,01
1.924.431,35
1.292.371,42
1.014.094,74
1.726.311,79
2.282.875,06
0,00
1.249.927,55
313.659,49
320.737,54
176.877,88

103.767,05

82.939.609,16
82.406.487,72
33.370.221,00
33.370.221,00
33.370.221,00
30.268.246,77
3.101.974,23
32.411.727,77
18.233.663,27
16.453.100,50
16.427.002,41
26.098,09
0,00

0,00

0,00

0,00

1.780.562,77
1.759.264,69
21.298,08
14.178.064,50
13.121.466,82
2.703.276,30
3.030.488,05
1.647.248,79
1.146.884,35
942.612,61
1.586.442,91
2.064.513,81
0,00
1.056.597,68
233.584,08
327.334,57
153.094,19

89.818,07

82.939.609,16
82.406.487,72
33.370.221,00
33.370.221,00
33.370.221,00
30.268.246,77
3.101.974,23
32.411.727,77
18.233.663,27
16.453.100,50
16.427.002,41
26.098,09
0,00

0,00

0,00

0,00

1.780.562,77
1.759.264,69
21.298,08
14.178.064,50
13.121.466,82
2.703.276,30
3.030.488,05
1.647.248,79
1.146.884,35
942.612,61
1.586.442,91
2.064.513,81
0,00
1.056.597,68
233.584,08
327.334,57
153.094,19

89.818,07

12.160.390,84
10.993.512,28
-938.045,62
-938.045,62
-938.045,62
-1.156.171,39
218.125,77
4.804.217,31
2.944.399,35
2.989.671,82
2.575.007,69
414.664,13
0,00

0,00

0,00

0,00

-45.272,47
-153.635,09
108.362,62
1.859.817,96
1.666.488,09
646.652,24
167.453,96
277.182,56
145.487,07
71.482,13
139.868,88
218.361,25
0,00
193.329,87
80.075,41
-6.597,03
23.783,69
13.948,98
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iodo: 01/01/2020 a 31/12/2020
CREA/PR e

Orcado Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Faixa 5 89.617,67 66.110,16 66.110,16 23.507,51

Faixa 6 113.200,77 93.502,84 93.502,84 19.697,93

Faixa 7 132.067,15 93.153,77 93.153,77 38.913,38

Faixa 8 0,00 0,00 0,00 0,00

COTA PARTE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AL 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AM 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional AP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional BA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional CE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional DF 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional ES 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional GO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MG 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional MT 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PA 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PB 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PI 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional PR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RJ 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RN 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RO 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RR 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional RS 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SC 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SE 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional SP 0,00 0,00 0,00 0,00
Conselho Regional TO 0,00 0,00 0,00 0,00
Outros Créditos/Creas 0,00 0,00 0,00 0,00
RECEITA PATRIMONIAL 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00
RECEITAS IMOBILIARIAS 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00
Aluguéis 9.000,00 0,00 0,00 9.000,00
RECEITA DE SERVICOS 2.674.881,33 2.639.992,01 2.639.992,01 34.889,32
EMOLUMENTOS COM INSCRIGCOES 1.299.707,80 1.198.597,15 1.198.597,15 101.110,65
Profissionais - Pessoas Fisicas 599.214,30 537.711,45 537.711,45 61.502,85
OrganizagGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 700.493,50 660.885,70 660.885,70 39.607,80
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CARTEIRAS 445.803,75 387.779,75 387.779,75 58.024,00
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CREA/PR Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

Arrec. Periodo Arrec. Exerc.

Profissionais - Pessoas Fisicas 445.803,75 387.779,75 387.779,75 58.024,00
EMOLUMENTOS COM EXPEDIGOES DE CERTIDOES 411.429,75 603.298,70 603.298,70 -191.868,95
Profissionais - Pessoas Fisicas 408.127,50 603.252,29 603.252,29 -195.124,79
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 3.302,25 46,41 46,41 3.255,84
EMOLUMENTOS COM VISTOS DE REGISTROS 64.724,78 48.562,86 48.562,86 16.161,92
Profissionais - Pessoas Fisicas 2.830,50 556,92 556,92 2.273,58
OrganizacgGes Fiscalizadas - Pessoas Juridicas 61.894,28 48.005,94 48.005,94 13.888,34
RECEITAS DIVERSAS DE SERVICOS 37.000,00 36.406,65 36.406,65 593,35
Revistas 0,00 0,00 0,00 0,00
Livros 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicagdes Diversas 0,00 0,00 0,00 0,00
Botons 0,00 0,00 0,00 0,00
Apostilas 0,00 0,00 0,00 0,00
Publicidade 0,00 0,00 0,00 0,00
Receita de Onus de Sucumbéncia 0,00 0,00 0,00 0,00
Custas Processuais 35.000,00 36.406,65 36.406,65 -1.406,65
Direitos Autorais 0,00 0,00 0,00 0,00
InscrigOes 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperacdo Com Custos de Cobranca 0,00 0,00 0,00 0,00
Recuperacdo de Despesas Postais 0,00 0,00 0,00 0,00
Fotocdpias 2.000,00 0,00 0,00 2.000,00
EMOLUMENTOS RECUPERAGAO DE ARTs 416.215,25 365.346,90 365.346,90 50.868,35
Recuperagdo de ARTs para fins de acervo 416.215,25 365.346,90 365.346,90 50.868,35
FINANCEIRAS 8.479.715,75 2.900.258,58 2.900.258,58 5.579.457,17
.;l:lg;c():i IE;)I‘:)CSARGOS DE EMPRESTIMOS 0,00 0,00 0,00 0,00
Juros Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
Encargos Sobre Empréstimos 0,00 0,00 0,00 0,00
JUROS DE MORA SOBRE ANUIDADES 48.144,00 91.113,65 91.113,65 -42.969,65
Pessoas Fisicas 26.928,00 55.311,99 55.311,99 -28.383,99
Pessoas Juridicas 21.216,00 35.801,66 35.801,66 -14.585,66
JUROS DE MORA SOBRE MULTAS DE INFRAGOES 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoas Juridicas 0,00 0,00 0,00 0,00
ATUALIZAGAO MONETARIA 8.431.571,75 2.809.144,93 2.809.144,93 5.622.426,82
ATUALIZAGAO MONETARIA SOBRE ANUIDADES 133.526,50 87.131,39 87.131,39 46.395,11
Pessoas Fisicas 80.775,50 58.038,65 58.038,65 22.736,85

Pessoas Juridicas 52.751,00 29.092,74 29.092,74 23.658,26

JUROS E CORREGAO SOBRE IMOVEIS 0,00 0,00 0,00 0,00
;\;::J:kég;%io MONETARIA SOBRE MULTAS DE 0,00 0,00 0,00 0,00
Pessoas Fisicas 0,00 0,00 0,00 0,00
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CREA/PR

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Pessoas Juridicas
MULTAS SOBRE ANUIDADES
Pessoas Fisicas

Pessoas Juridicas

REMUNERAGAO DE DEP. BANC. E APLICAGOES
FINANCEIRAS

Fundos de Aplicacdo Lastreado em
Titulos do Tesouro Nacional

Titulos do Tesouro Nacional

Poupanca

Fundos de Investimentos Lastreados
em Titulos do Tesouro Nacional

JUROS E CORRECAO SOBRE IMOVEIS
Juros e Correcdo Sobre Imdveis

TRANSFERENCIAS CORRENTES

Transferencias Intragovernamentais

Transferencias Intergovernamentais

Transferencias de Inst. Privadas

Transferencias de Pessoas Fisicas
OUTRAS RECEITAS CORRENTES

DIVIDA ATIVA

Tributaria (Anuidades)

Nao Tributaria (Multas Disc. Leis 5194/66 e
6496/77)

MULTAS DE INFRACOES
Pessoas Fisicas
Pessoas Juridicas
INDENIZACOES E RESTITUICOES
Indenizacdes
Restituigdes
RECEITAS NAO IDENTIFICADAS
Receitas Nao Identificadas
TRANFERENCIAS - 73° SOEA
Convenio CONFEA - 73° SOEA
Convenio MUTUA - 73° SOEA
Patrocinios - 73° SOEA
Taxas de Inscrigao - 73° SOEA
RECEITA DE CAPITAL
OPERACOES DE CREDITO
EMPRESTIMOS TOMADOS

Emprestimos para Despesas de Custeio

Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma

de Sede
ALIENACAO DE BENS

0,00
1.368.045,25
822.171,00
545.874,25
6.930.000,00
0,00

0,00
980.000,00
5.950.000,00
0,00

0,00
435.000,00
390.000,00
0,00
45.000,00
0,00
12.153.282,46
10.273.814,00
6.379.590,00
3.894.224,00
1.422.704,50
312.710,75
1.109.993,75
426.500,00
41.500,00
385.000,00
30.263,96
30.263,96
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
1.700.000,00
0,00

0,00

0,00

0,00

250.000,00

0,00
556.565,51
367.280,89
189.284,62
2.165.448,03
0,00

0,00
248.747,52
1.916.700,51
0,00

0,00
3.020.972,11
3.020.972,11
0,00

0,00

0,00
8.063.316,25
6.876.760,04
2.964.565,33
3.912.194,71
716.974,57
193.515,23
523.459,34
469.581,64
5.673,46
463.908,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
533.121,44
0,00

0,00

0,00

0,00

211.000,00

0,00
556.565,51
367.280,89
189.284,62
2.165.448,03
0,00

0,00
248.747,52
1.916.700,51
0,00

0,00
3.020.972,11
3.020.972,11
0,00

0,00

0,00
8.063.316,25
6.876.760,04
2.964.565,33
3.912.194,71
716.974,57
193.515,23
523.459,34
469.581,64
5.673,46
463.908,18
0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00
533.121,44
0,00

0,00

0,00

0,00

211.000,00

0,00
811.479,74
454.890,11
356.589,63

4.764.551,97

0,00

0,00
731.252,48

4.033.299,49

0,00

0,00

-2.585.972,11
-2.630.972,11
0,00
45,000,00
0,00
4.089.966,21
3.397.053,96
3.415.024,67
-17.970,71
705.729,93
119.195,52
586.534,41
-43.081,64
35.826,54
-78.908,18
30.263,96
30.263,96

0,00

0,00

0,00

0,00

0,00

1.166.878,56

0,00

0,00

0,00

0,00

39.000,00
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CREA/PR

Periodo: 01/01/2020 a 31/12/2020

Arrec. Periodo

Arrec. Exerc.

Orcado
ALIENAGOES DE BENS MOVEIS 250.000,00
Mdveis e Utensilios de Escritorios 0,00
Maquinas e Equipamentos 0,00
Instalacdes 0,00
Utensilios de Copa e Cozinha 0,00
Veiculos 250.000,00
Equipamentos de Processamento de Dados 0,00
Sistemas de Processamento de Dados 0,00
Biblioteca 0,00
Obras de Arte 0,00
ALIENAGOES DE BENS IMOVEIS 0,00
Edificios 0,00
Terrenos 0,00
Salas 0,00
ALIENAGOES DE TITULOS E AGOES 0,00
Titulos de Renda 0,00
AgOes 0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMO 0,00
Amortizacao de Emprest. a Orgaos de Fisc. de 0.00
Exerc !
glljjgm:sA IS\MORTIZACOES EMPREST. A ENTIDADES 0,00
Emprestimos para Despesas de Custeio 0,00
Empréstimos P/ Aquisicdo, Constr. e Reforma 0,00

de Sede

TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 1.450.000,00

TRANSFERENCIAS 1.450.000,00

Auxilio Prodesu 1.450.000,00

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00
SALDO DE EXERCICIOS 0,00
Superavit Financeiro 0,00

Total: 95.100.000,00

211.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
211.000,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
322.121,44
322.121,44
322.121,44
0,00
0,00

0,00

82.939.609,16

211.000,00 39.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
211.000,00 39.000,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00
322.121,44 1.127.878,56
322.121,44 1.127.878,56
322.121,44 1.127.878,56
0,00 0,00
0,00 0,00
0,00 0,00

82.939.609,16 12.160.390,84
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